
ZARZĄDZENIE Nr 1223/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 11 maja 2022 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LXXX/2293/22  
w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Miejską Kraków na rzecz 
obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - druk 
nr 2704 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 559 i 583), zarządza się, co następuje: 
 
 

          § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LXXX/2293/22  
w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Miejską Kraków na rzecz 
obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa -  druk nr 
2704. 

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 1223/2022 
Prezydenta Miasta Krakowa  
z dnia 11 maja 2022 r.  

 

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

 
 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LXXX/2293/22  
w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Miejską Kraków na rzecz 
obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - druk 
nr 2704 

  
Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop.  
z 2019 r. poz. 7074 i z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 
 
W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LXXX/2293/22  
w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Miejską Kraków na rzecz 
obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - druk nr 
2704 - § 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 1. W uchwale nr LXXX/2293/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 marca 2022 r.  
w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Miejską Kraków na rzecz 
obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w § 1:  
1) po pkt 3 dodaje się pkt 3a i 3b w brzmieniu: 

„3a) zapewnienie czasowego (nie dłużej niż do 30 kwietnia 2022 r.), bezpłatnego 
abonamentu postojowego lub zerowej stawki opłaty dla obywateli Ukrainy uprawniającego do 
postoju w Obszarze Płatnego Parkowania w Krakowie; 

3b) wprowadzenie czasowej obowiązującej w okresie do 31 marca 2022 r. stawki zerowej 
opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów obywateli Ukrainy oraz czasowych 
obowiązujących w okresie do 31 marca 2022 r. kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 
od usunięcia pojazdów obywateli Ukrainy;”; 
2) w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) podejmowanie innych działań niezbędnych do realizacji pomocy.”. 
 

UZASADNIENIE 

 Autopoprawka do niniejszego projektu uchwały wynika z zamiaru wprowadzenia 
otwartego katalogu możliwości pomocowych w ramach realizacji uchwały nr LXXX/2293/22 
Rady Miasta Krakowa z dnia 16 marca 2922 r. w sprawie określenia zakresu pomocy 
świadczonej przez Gminę Miejską Kraków na rzecz obywateli Ukrainy, w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Tego rodzaju zapis podyktowany jest 
brzmieniem § 12 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
   


